16 Teresina - Segunda-feira, 10 de agosto de 2009 • No 148

Diário Oficial

de execução do Contrato nº 468/2008 por 90 (noventa) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José
Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI
e Gratuliano dos Santos Fonseca Filho pela Construtora Fênix Ltda.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 265/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.002556/08
CONTRATO Nº: 265/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA : CONSTRUTORA HABPLAN LTDA
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 265/2008 por 90 (noventa) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente)
e José Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro),
pela EMGERPI e José Maria Soares da Silva pela Construtora
Habplan Ltda

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 461/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.004442/08
CONTRATO Nº: 461/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA : OÁSIS CONSTRUÇÕES LTDA
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 461/2008 por 120 (cento e vinte) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José
Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI
e Marcelino Almeida de Araújo pela Oásis Construções Ltda.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 427/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.004190/08
CONTRATO Nº: 427/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA: CONSTRUTORA GARANTIA LTDA
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 427/2008 por 90 (noventa) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José
Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI
e Clementino Martins Neto pela Construtora Garantia Ltda.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 152/2009

PROCESSO Nº: AA.120.1.005446/08
CONTRATO Nº: 152/2009
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA : SETEL – TRABALHO TEMPORÁRIO LTDA
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 152/2009 por 90 (noventa) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Vinicius
Magno Uchoa Lima Oliveira pela Setel – Trabalho Temporário  Ltda.

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL XIX/09

PREGÃO Nº 057/09 – PMPI/CCEL/SEAD
PROCESSO ADMINISTRATIVO 010.713/08 – PMPI/CCEL/SEAD

ATA COM FORÇA CONTRATUAL

Objeto: FORNECIMENT O DE ALIMENT AÇÃO - AQUISIÇÃO
REFEIÇÕES PREPARADAS (CAFÉ DA MANHÃ) - PM/PI
Data das Sessões: 31/07/09.
Horário: 08:30 HORAS
Pregoeira: Luciana Spindola Monteiro Toussaint
Data da Homologação: 03/08/09
Coordenação Geral: Alexandre de Castro Nogueira

II – DADOS PARA O CONTRATO - CNPJ E INSCRÇÃO
ESTADUAL  DA  EMPRESA.

Nº

EMPRESA CNPJ
INSC.

ESTADUAL
REPRESENTANTE TELEFONE

01 C. M. F. SILVA –
MEE

41.260.555/0001-50 194215180
LUCIANO DA SILVA

NUNES
3220-6915

ITENS OBJETO VR UNIT. EMPRESA

1.1
Café c/ leite (50% café em pó preparado + 50% leite
tipo “C” pasteurizado ou suco de fruta natural, em
copo descartável de 200ml).

0,85

C. M. F. SILVA – MEE

1.2
Pão francês (mínimo de 50g) com manteiga, ou fatia
de bolo (mínimo de 50g), embalado em saco
plástico.

0,54
C. M. F. SILVA – MEE

LOTE ÚNICO – VALOR TOTAL 1,39 C. M. F. SILVA – MEE

E

S

OF.  712

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2008 – CCEL/PI
Tipo: MENOR PREÇO.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA MATERIAL GRÁFICO
Adjudicação: POR ITEM.
Data e horário da sessão de abertura: 27/08/2009, às 09:00 horas.
Local: Pedro Freitas, S/N, Bloco “I”, 2º Andar, Centro
Administrativo, Bairro São Pedro, Teresina – PI
Informações: Avenida Pedro Freitas, S/N, Bloco “I”, 2º Andar,
Centro Administrativo, Bairro São Pedro, Teresina – PI, Fone/Fax:
(86) 3216- 1842/3216-1000/ e-mail: cel@cel.pi.gov.br,
Pregoeira da CCEL/PI: Luzinete de Lima Silva M. Barros.
Coord. Geral: Alexandre de Castro Nogueira.

OF. 713

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 089/2009

PROCESSO Nº: AA.120.1.007965/08
CONTRATO Nº: 089/2009
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA : CONSTRUTORA FÊNIX LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO:. O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 089/2009 por 90 (noventa) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Gratuliano
dos Santos Fonseca Filho pela Construtora Fênix Ltda.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 468/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.004226/08
CONTRATO Nº: 468/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA : CONSTRUTORA FÊNIX LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO:. O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo